VINCULI MATRIMONIALIS VINDEX. Exurgens iste adversus utriusque coniugis thesim, impugnavit viri impotentiam tum absolutam tum relativam, nec non mulieris virginitatem. Prae primis animadvertisit quod etsi per ampla fuerit dispensatio ex audiencia SSmi : *a confectione canonici processus*, tamen non eo tendit ut aliquid veritas detrimenti sentiat. Dispensatio enim pro usu tantum actorum civilium data fuit *ad effectum cognoscendi et definiendi causam*. Quapropter actus ipsi tantum attendi debent, quanti per se valeant. Et quum unus actus qui iudicio tribunalis ecclesiastici fundamentum praebuit, sit peritia iudicialis, haec ad examen vocari debet.

Duo periti admittunt utramque impotentiam ; absolutam in viro, relativam in foemina. Retulerunt virum impotentem *ex*

atrophia testium. Sed vir idem hanc impugnat atrophiam¹ errore impetens cognitorum relationem ex sententia aliorum medicorum, quorum fidem iam produxit. Testimonium istorum non est minus attendendum, quam iudicialium peritorum relatio; eo vel maxime quod tres sunt perinsignes eiusdem artis salutaris professores; dum e contra ex duobus iudicialibus peritis aliis est quodammodo alterius subalternus. Iunior ex istis locum tenebat inferiorem apud Nosocomium; et ideo non ex parte utriusque libera ac independens dici potest sententia; et potissimum quia nec separatim inspectionem corporum absolverunt, nec seorsim propriam cuiusque pandiderunt opinionem, ceu providissimo consilio praescribit S. C. C. in Instructione 22 augusti 1840: *singuli ex peritis, ac seorsim corpus viri inspiciant, ea qua fieri poterit decentia, et singuli scriptam emittant relationem.* Neque prescriptioni huic officit dispensatio, quia ut ait Rota Rom. dec. 392 n. 27 rec: quando agitur de dissolutione matrimonii, quod est magnum sacramentum, omnis diligentia et cautela adhibe?ida est ut quantum humana fragilitas patitur, omnis fraus et error excludatur.

Perpendens defensor sacramenti rem intimius, thesim sustinere censuit quod vir corporalis inspectionis tempore idoneus copulae fuerit; quia admissa etiam testium atrophia, tale haud attingit gradum, qui ad maritalem actum reddat aliquem impotentem. Eo quod ad veram atrophiam constituendam requiritur *consumptio, ariditas et summa macies partis affectae* ceu tradit *Zacchias quaest, med. legal. I. 4, tit. i, qu. 8, n. 41.* Ast ex duorum cognitorum relatione hunc statum haud colligere datum est. Proinde, adiecit matrimonii defensor, cum fundamentum a peritia desumptum necessaria careat soliditate pro adstruenda plena certitudine impotentiae ex atrophia derivantis; et cum nullum ab integritate mulieris, prouti in

¹ Etsi Corniti esset cordi ut matrimonium resloveretur haud arrisit tamen declaratum fuisse inhabilem ad quocumque aliud matrimonium. Et ideo illico trium Professorum examini se subiecit; qui eundem declararunt copulae carnali perficiendae aptum, et atrophiae expertem.

progressu demonstrabitur mutuari possit adminiculum, etiamsi actualis impotentia agnosci et admitti deberet; eo tamen quia hoc morbum accidentale esset in hoc casu, hinc semper quidem praesumendum esset, quod ipsa non antecesserit, sed sequuta fuerit matrimonium ad tradita per Sánchez *de matrim.* I. 7, *disp. loj. n. j.*: « quando est impotentia accidentalis, ut « ex ... alio morbo consurgens ... quum non probetur fuisse « ante matrimonium, non praesumitur eandem antecedenti « tempore fuisse, sed praesumptio militat pro qualitate natu- « rali, quae est potentia coeundi. Quare non est opus con- « c fugere ad matrimonii favorem, ut praesumendum sit, eam « impotentiam subsequutam, id enim necessarium foret, ubi « ipsa iuris praesumptio non convinceret impotentiam subse- « cutam esse. Cum id convincat praesumptio, quae a natura « ipsa proficiscitur, ita in hoc eventu, cessante omni matri- « monii favore, praesumendum est impotentiam esse subse- « quutam, et ideo illud esse validum ».

Quoad mulierem autem defensor sacramenti, vanum esse, ait, fundamentum impotentiae proclamatae sive unius, sive utriusque coniugis ex mulieris integritate desumptum. Nam censem quidem Doctores recentiores, problema virginitatis haud esse insolubile, nihilominus summam ipsum problema praeseferre difficultatem, si agatur de remota defloratione, *Zacchia, quaest. med. leg. lib. 55, t. 2, n. 2,* ita ad rem se habet: «cohaerentia partium... medicamentis procurari talis « potest, quae non modo adaequet, sed etiam superet natu- « ram, ut notant medici ». Quod prudenter obfirmatur auctoritate S. C. C. in *Instructione anni 1840* dum usum balnei praescribit iniungens « ne ullum spatium aut momentum « temporis mulieri detur, quo ad arctandum vas ullo medica- le mento, aut aliqua fraude uti queat ». In casu ex mulieris confessione habemus, quod prioribus matrimonii temporibus maritali officio incumbere studuerint. Proinde aiebat defensor, cognitores opinionem emiserunt de re pervetusta, et in inquisitione nullam adhibuerunt diligentiam ad fraudes eliminan-

das ; ideo eorum iudicium imprudens et incertum existimandum est.

Adhuc defensor urgens ex analysi iudicialis peritiae contendit nedum fuisse incertum, sed erroneum eiusmodi iudicium: eoquod colligi possit mulierem iamdiu corruptam fuisse. Insuper etiamsi de virginitate constaret, non inde tamen inferri deberet ad impotentiam alterius coniugis, atque ad dissolutionem matrimonii; quoniam non agitur hic de dispensatione a matrimonio rato et non consummato, sed de nullitate coniugii ex capite impotentiae prout demonstrat libellus introductivus. Ergo parum vel nihil confert ad causam disquisitio virginitatis teste Rota Rom. dec. 14, n. io post Zacch. qu. med. leg. « non valet consequentia uxor reperitur intacta, « ergo vir est impotens, impotentia naturali et perpetua, quae « sufficit ad dirimendum matrimonium ».

Insuper, ait, dandam non fuisse magnam fidem coniugibus ; quia collusionis suspicionem ingerit studium viri, qui vix redita in prima sede a iudicibus laicis sententia, sategit novam obtinere a medicis peritiam, quae impotentiam absolutam excluderet.

His praehabitis dirimendum propositum fuit sequens

Dubium.

<c An sententiae Curiae Archiepiscopalis L. sit confirmando vel infirmando in casu ».

RESOLUTIO. Sacra C. Concilii sub 15 decembris 1877 quum causam disceptasset, hanc protulit sententiam:

Sententiam Curiae Archiepiscopalis esse reformandam, ita ut Corniti Z. non liceat transire ad alias nuptias, nisi petita prius et obtenta venia ab Apostolica Sede.

CAUSAE PROSEQUUTIO. Cum per novam audientiam a defensore vinculi matrimonialis petitam, instaurata fuisset nova discussio, praefatus Vindex quae sequuntur exhibuit animadversiones. Innuit primo quod dispensatio a processu canonico

per S. C. Concilii concessa infecta fuerit vitio obreptionis et subreptionis ; secundo quia peritia iudicialis, quae fundamentum praebuit eidem sententiae, nec suppeditat moralem certitudinem potentiae Comitis praedicti

Quoad primam partem ad memoriam revocavit quod S. Congregatio quum rescivisset ab Ordinario arduum fore coniuges novae subiicere corporali inspectioni, de auctoritate Pontificis remissae; mandavit ut consuetae ac expeditiores aliae completerentur praescriptiones. Hae in huius generis iudiciis sunt iuramentum coniugum, septimae manus auditio, examen verbale peritorum, defensoris matrimonii deputatio. Coniuges vero adeo difficilem reddiderunt praescriptionum salutarium executionem, ut Ordinarius coactus fuerit confiteri « *omnia et singula exakte perficerem, nisi inextricabiles sese opponerent difficultates, quibus superandis imparem me sentio* ». Quae difficultates a coniugibus parabantur; quaeque fuerunt causa *principalis* seu *motiva* dispensationis a processu. Et quoniam ex illis difficultatibus, illa quidem quae respiciebat modum verificandi potentiam Comitis, in quo potissimum ac praecipuus scopus processus consistebat, nullatenus veritati innitebatur, quia Comes postulans dispensari ab examine peritiae iudicialis, contra propriam conscientiam agebat, hinc dispensatio in vitium obreptionis et subreptionis incurrit ad tradita per Reiffenstuel. *ius. can. I. i. t. j>, n. /8j.*

Relationem tandem peritorum examinavit iuxta Scriptorum Medicinae forensis doctrinas ; deduxitque imparem omnino esse ipsam peritiam ad certitudinem antecedentis potentiae Comitis inducendam; atque hoc eo vel maxime quia ex illa exploratione haud obfirmatur Comitem esse impotentem ad carnalem commixtionem.

Hisce iterum adductis propositum fuit EE, CC. decernere quomodo esset resolvendum infrascriptum

Dubium.

*An sit standum vel recedendum a decisio*n* in casu. Cui dubio S. C. C. die 23 martii 1878 respondere censuit: In decisio*n*.*

Ex quibus colliges:

I. Apostolicam Sedem, ex plenitudine sua*e* potestatis, solere aliquando nonnulla in confi*c*iendo canonico processu remittere, quae tamen rei substantiam non attingant, sed tantum extrinsecam formam; ita ut liceat veritatem tuto investigare, atque reperire.

II. Siquidem omnis cautela atque diligentia adhibenda sit ad hoc ut veritas colligatur, fraus et error exulent, quantum humana fragilitas patitur; quum agatur de dissolutione matrimonii, quod coram Deo magnum est sacramentum.

III. In themate semel atque iterum dispensationem praebuisse sanctam Sedem; qua de re iudicium ecclesiasticum super hac matrimoniali quaestione habuit civiles actus pro unica basi: neque coniugum atque septimae manus iuramentum, aut balnei usum requisita fuere.

IV. Haud officere ad matrimonii dissolutionem obtinendam quod multos post annos reclamatimi fuerit; nam constito per inspectionem de mulieris virginitate, semper reclamare et viri impotentiam alligare uxor valet.

V. Certum est viri impotentiam, cum evincta fuerit, dirimere matrimonium si hoc praecesserit; quae si respectiva sit matrimonium dirimit respectu illius vel illarum personarum, respectu quarum impotentia datur; si autem absoluta fuerit, matrimoniumque praecesserit illud dirimit respectu omnium.

VI. Inter impotentiae causas recenseri *atrophiam*, seu aliquius partis humani corporis consumptio et ariditas; qua fit ut corpus vel alia corporis pars amplius nutrimento non fruatur, summaque afficiatur macie.

EX S. C. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

SUSPENSIONIS ET REMOTIONIS A PAROECIA.¹

Die 13 iulii 1877 et 12 aprilis 1878.

Compendium facti. Quum Fabricae parochialis moderantur administrationem Parochus C. frequentes aderant dissensiones et iurgia inter illum aliosque administratores, cum fidelium scando. Quamobrem censuit Ordinarius, ad causam litium tollendam, removendum fuisse ab eadem administratione dictum Parochum. Quod confecit decreto die 11 augusti 1869 et in eius locum alium suffecit Parochum ex vicinia, novumque constituit consilium ad id.

Rem aegre ferens Parochus enixius sese opposuit aliis quinque administratoribus, quos uti tales haud recognovit, quiq; iuxta nonnullas relationes, super illis traditas, haud singularibus clarerent virtutibus.

Consilium Fabricae parochialis ex adverso apud Episcopum reclamavit de abnormi agendi ratione Parochi, edisserens illum omni carere zelo. Ita ut, ceu ineptus ad fabricae regimen habitus est et remotus Episcopi iudicio fuit, sic inhabilis ad animas Christifidelium dirigendas censendum est, quas e converso ab Ecclesia alienat. Saepe enim excipere noluit sacramentales confessiones, et administrare eucharistiae sacramentum renuit personis ab alio presbytero confessis etiam tempore paschali.

Hisce reclamationibus et frequentibus Parochi pollicitationibus paroeciam linquendi fretus Ordinarius, sub die 26 iunii 1876 haec eidem Parocco rescripsit: «Tibi indicere constitui-

¹ Recole causam relatam vol. II. pag. 276 harum ephemera.

mus quod si infra 15 dies, computando a die qua hae litterae datae sunt, paroeciam haud dereliqueris uti saepe saepius adpromisisti ; aut nisi praedecessoris Nostri, absque ullis ambagibus aut restrictionibus decreta recognoveris, quibus Paroecialis Fabricae administratores constituit, coacti erimus tibi suspensionem a divinis infligere ad scandalum removendum parochi, proprio superiori rebellis, praeter obedientiam adpromissam atque iuramento firmatam ».

Die 29 iunii alia reclamatio Episcopo directa fuit a 35 paroecianis qui scandala et quotidianas confusiones referentes, enixis precibus petierunt ut paroeciam cito visitaret, ut oculis propriis factorum causam prospiceret, et eliminaret.

Hisce ab Episcopo cognitis, sententiam alterius Ordinarii limitrophi expoposcit hac super re gravi, qui respondere putavit: « Mediis indirectis animum parochi ad obedientiam revocandum esse ; quae si frustranea fierent, absque ulla mora poenam indictam infligendam esse; obviam eundo, animo in Divina Providentia fidenti, difficultati cuilibet, prosequendo, si opus fiat, per canonicum tramitem usque ad parochialis beneficii privationem ».

Die 13 iulii Parochus ad Sanctissimum Patrem directe recursum habuit, sese exhibens uti iniuste persecutum. Recursus ad Ordinarium remissus fuit qui adiecit: « a 14 annis Parochum moderari illam paroeciam; in qua religio eius iurgiis et dissidiis prorsus oblita est, et res omnes ad ruinam properare. Quum etiam frustra eidem parocco exhibuisse pensionem, tunc suspensionem minatus sum, ait Episcopus ; sed infra tempus utile ad vitandam poenam, apud me sistit parochus adpromittens decessoris mei decreta sese impleturum. Inter alios contra Parochum reclamavit quidam C. edisserens omnes advenas illuc accedentes ad balnea valetudinaria scandalum pati ; protulit insuper emolumentis funerariis abusum fuisse, occasione funeris filiae suaे vita iunctae, neque unquam se permissurum Parochum baptizare infantem quem paritura erat uxor eius ».

Ex adverso tamen quatuor paroeciani, scripto certiorem fecerunt SSimum Patrem: componentes Fabricae consilium religione omnino carere, eosdem Parochum acriter persequi, Ordinarium *liberalibus* nimium credere, Parochum in nullo alio deliquisse quam sese opponendo temporum iniquitati. Et Parochus ipse ad SSimum Patrem esribens in sui defensionem testimonium adduxit trium Parochorum eiusdem Vicariatus fidem facentium de probitate, prudentia et zelo Parochi C.

Haec quoque Ordinario transmissa fuere; qui responsionis litteras claudebat: «postridie amantissimi mei genitoris obitum scribo, Eme Domine, et Deus scit, me, nisi animarum salutem mihi creditarum, quaerere cum remotionem petierim Parochi illius, causa occasionalis tot perturbationum ».

Die 15 septembbris iterum réclamât Parochus in sui defensionem, et S. C. Episcopo rescripts ut etiam Parochum moneret antequam *suspensione a divinis eundem impeteret.*

Episcopus mandatis morem gerens parochum monuit, atque eidem pensionem adpromisit dummodo paroeciam dimitteret. Parochus iterum tractare coepit de paroecia dimitenda, sed praeter expensas pro damnis passis ascendentibus ad lib. 1572,39, petuit ut pensio hypotheca fulciretur. Provicarius eidem respondit; quod Curia cum Fabrica ageret ut iura Parochi eo modo quo posset defendere; quoad hypothecam nil fieri posse, cum id praeter Ecclesiae consuetudines sit. Parochus modis respondit irfatis et duris, ex quibus collegit Ordinarius nihil confici posse.

Disceptatio synoptica.

IURA PAROCHI. EX officio observatum fuit Parochum percuti nequivisse gravissima poena suspensionis *a divinis* aliisque canonicis monitionibus, ex ea simplici causa qua regimen Fabricae non dereliquerat post decretum latum anno 1869. Neque obiici iuvat has solemnitates adhiberi oportere cum

solemni procedatur forma iudicali; non autem cum procedatur extraiudicaliter et cum Superior praeceptum imponit sub censura suspensionis. Nam S. C. C. in Senogallien. suspensionis et irregul. 21 ian. 1857 habet: *Iura, quae monitiones iubent, nullum inter unum alterumque, iudiciale scilicet, vel extra-iudiciale procedendi modum, discrimen faciunt, ut adeo quolibet in casu praescriptionem hanc aequissimam vim exerere suam putandum sit. Quidquid vero sit de contraria nonnullorum sententia doctorum, quoad casum quo feratur praeceptum comminata suspensionis poena transgressoribus ipso facto incurrenda, firmum tamen immotumque manere caput Reprehensibilis 26 Decret, de appellat., quo statuitur ut nimirum nec Praelati nisi canonica monitione praemissa suspensionis vel excommunicationis sententiam ferant in subiectos, nisi forte talis sit culpa, quae ipso suo genere suspensionis vel excommunicationis poenam inducat, etc.*

Quod si uti valida retineri poena haec possit, uti iniusta censenda esset, nisi causa gravis concurreret. Satius pendendae erant causae, quibus innitebatur Parochus ad oppositionem faciendam aliis administratoribus, qui eiusdem iura, ut ipse reclamando exposuit, usurpare satagebant.

Et quatenus rationalis oppositio a Parocho fieret: causa infligendi suspensionem haud ita gravis esset.

Ad remotionem quod attinet praemittendum venit Parochum protestare se numquam dimittere adpromisisse paroeciam, cuius ab anno 1862 regimen retinuerat. Hoc posito, Parochus, vi sui officii inamovibilis, removeri nequit a Paroecia nisi convictus delicti pro quo a iure remotio constituta sit, Concil. Trid. Sess. 21, cap. 6, et cap. 14, de ref. Siquidem coactiva huiusmodi remotio gravissima est poena, qua ex iure canonum clericus plecti nequit, nisi post aequa gravissimum crimen, de quo, praehabitis monitionibus ac formaliter confecto processu solemni iustaque iudicis sententia fuerit convictus ad monita per Reiffenst. in lib. i de renunc. post censuram Trident, in Sess. 24, cap. 4 et Sess. 11, cap. 6, de ref. Cui

quidem saluberrimae iuris dispositioni perpetuo adhaesit praxis S. C. C. quae ubi alicuius Parochi delictum evidenter probatum non foret, aut forma a ss. Canonibus praescripta servata ad unguem non esset favore parochi iugiter respondit, privationemque Paroeciae seclusit, uti in Camerinen. 8 maii 1784, S. Severini 4 aprilis 1778; in Cracovien, parochialis 16 februarii 1770 ac in Piacentina Reintegr. in integrum.

In themate nullus adfuit processus; nam ipse Episcopus ait, nisi presbyter ille removeatur, res componi nequire.

Accusationes contra parochum factae elidi possent a testimonio trium parochorum; qui calumniarum victimam referunt eumdem, ob conditiones politicas adversus quas dimicare praesumpsit.

Etiam si parochus privari beneficio non deberet, sed removeri ad tempus, eius existimationi semper esset consulendum. Nam si Ordinarius sua uti potest auctoritate, sacerdos ad famam suam ius habet. Hinc canonistae omnes respnuunt remotionem, quae iustae causae non innitatur. Ideoque Cardinalis de Luca *Discept. 97, n. 11*, sic limitat removendi facultatem. *Quarum limitationum prima est ubi amotio fieret odio vel calumnia. Secundo limitatur ubi ex amotione dedecus, vel infamia, seu aliud praeiudicium electo causaretur iuxta decisionem 6, de restii, spoliat. Ex quibus exurgit causam nedum esse debere rationabilem, sed dependentem a facto imputati. Quamobrem inimicitia irrationalis haud attendenda est, cum parochus nullo esset inquinatus crimine sed religionis zelum ostendisset. Dein odium plebis utique voluntarium exhibit titulum, minime vero necessarium ut obstringi possit Rector beneficio nuncium mittere in cuius possessione est, ceu legitur in cap. Nisi io de renunciat. Ex quibus principiis exurgit parochum delicti expertem, non posse ad renunciationem beneficii obstringi.*

IURA EPISCOPI. Memoria imprimis repetendum, agi in themate de simplici censura medicinali (quam Parochus vitare poterat obedientiam Episcopo praestando, atque a moderatione Fabricae recedendo) neque monitiones requiri sicuti in iudi-

cialibus sententiis. Ita sentit S. C. C. in *Suessana Reintegrationis et emendationis damnorum* **8 iulii 1854** § Perperam vero de monitionis ac sententiae defectu conqueri adversarium, ac si de poena proprie dicta ac non potius de censura ageretur. Ac plane suspensionem hanc non ad ulciscendum crimen, sed ad contumacis emendationem, et ad tempus indefinitum latam non poenae sed censurae rationem habere docet Suarez de censur. Disp. 25 sept. i, n. 2. **Episcopos** facultate pollere suspendendi a divinis nemo negat ; quae suspensio sustinetur quoties probatum fuerit odium defuisse atque vindictam Superioris, et adfuisse causam rationabilem, etsi non ita gravem ; Bened. XIV **De Synod. Dioeces.** 1. io, c. 5, **Devoti Instit. canonicae.** Nulla suspensio sine causa ferenda est, quamquam ea non ita gravem requirat culpam, qualem excommunicatio aut interdictum.

Odio aut ira motum non fuisse Episcopum factorum series demonstrat ; sed a *reclamationibus* gravibus et repetitis et a consilio alterius Episcopi. Quae *reclamationes* porro suaserunt Ordinario ut animarum saluti prospiceret absque strepitu iudicii, sed tramite paterno.

Quoad remotionem a Paroecia notandum esse Parochum socordiae erga moribundos accusari, ita ut aliquis sine sacramentorum solamine mortuus sit. Relatum etiam fuisse eumdem loqui de rebus ad religionem pertinentibus ironice, ita ut quasi res istas spernat. Ideoque indifferentia quoad religionem ita progressa sit, ut in illa Paroecia ex mille habitantibus conflata, vix 10 infantes instructionem religiosam adeant. Dein haud obliviscendum, quod aliquando omissa stricta iudiciali forma, multa a iure Episcoporum prudentiae remittuntur in viam oeconomicam et administrativam ; ceu innuit Cap. 5, tit. iq, *de rerum permutatione.* Si autem causam inspexerit necessariam, licite poterit de uno loco ad alium transferre personas ; ut quae uni loco sunt minus utiles, alibi se valeant utilius exercere. Et ideo censem Canonistae Episcopum obstringere posse parrochum derelinquere beneficium quatenus publicum bonum id expostulet, Reiffenst. ad cit. cap. n. 38. Quod

Episcopus subinde possit etiam cogere clericum ad permutandum cum alio beneficium, si nempe gravis id causa postulet, vel quia minus est idoneus ad praestanda munera beneficii. Schmalzgrueber cit. tit. **idem** retinet *si utilitas vel necessitas*

Ecclesiae suadeat v. g. quia minus idoneus est ad administrandum, vel quia causavit scandalum in populo.

Haec obtinuit maxima, nedum pro permutatione et renunciatione obligatoria, sed etiam pro remotione et privatione beneficii post Concilium Trid. Sess. 24, cap. i, de ref. quum Episcopi procedunt tamquam Delegati Apostolici ex informata conscientia aut etiam iuxta cap. 6, Sess. 21 de ref. Quia illitterati et imperia Parochialium Ecclesiarum rectores sacris minus apti sunt officiis... Et sub hoc imperitorum nomine vident canonistae venire illos qui nedum scientia carent speculativa, sed etiam practica seu ut Trid. ait, illos, qui sacris minus apti sunt officiis, quique inhabiles sunt ad exploranda ea quae incumbunt muneri, ac oneri beneficii quod habent, et secundum dignitatem, statum et officium ad quod assumuntur.

Cum autem spirituale et publicum bonum sit omnino sequendum, minus attendendum videtur ad odii iniustitiam vel iustitiam; seu an odium causam voluntariam aut necessariam suppeditet; qua parochus paroeciae nuncium mittat. Nam iuxta Can. Scias 35 caus. q. i, plurimorum utilitas unius utilitati praferenda est, atque pro bono pacis relaxanda sunt iuris praecepta. **Ad rem Reiffenstuel.** Si exurgat gravis aversio et odium populi adversus parochum, ita ut huius verba nihil amplius fructificant, populus divina contemnet vel scandalum nascatur. **Quod S. C. C. pluries confirmavit praecipue in Limburg en. permutationis paroeciae 27 ianuarii et 19 dec. 1857, Eystetten. permutationis paroeciae 25 septem. 1742.**

Sacra Cong. EE. et RR. semel et iterum respondit dilata et ad mentem; mens autem fuit ut nihil intentatum relinquatur ad inducendum Parochum ad spontaneam Paroeciae renunciationem: sed omnia in irritum cessere. Tunc ideo resolvida formiter proposita fuere

Dubia.

*I. An et quomodo suspensio a Divinis sustineatur in casu f
II. An et quomodo removendum sit Parochus C. e Paroecia S.
in casu?*

*III. An et quomodo expensae et damna compensanda sunt
favore eiusdem Parochi in casu f*

RESOLUTIO. **Sacra E. et R. Congregatio, omnibus ponderatis, sub die 12 aprilis 1878 censuit respondere:** *Ad i, 2 et 3 ad mentem; mens est ut Episcopus suspendat Parochum C. ab exercitio paroeciali, eidem assignando pensionem ex annuis libellis 400 super ipso beneficio, et ut assignet oeconomu curato, ab eodem Episcopo nominando, praeter residuum paroecialium reddituum, compensationem, mediis ab eo indicatis per litteras ad S. Congregationem datas die 3 februarii 1878, Pensio Parochi C. constituta asservabitur ei donec idem molestias non afferat Episcopo et oeconomu et amplius.*

Ex quibus colliges :

I. Ex Tridentino removeri posse, aut suspendi ab officio parochiali parochos omnes qui sacris minus apti sunt officiis ; idest omnes qui inhabiles sunt ad exploranda ea quae incumbunt muneri atque oneri beneficii quod habent.

II. Et ideo ex DD. non solum scientia carentes speculativa, sed etiam qui scientiae practicae expertes sunt removendus esse ; utpote qui nesciant onera adnexa implere iuxta dignitatem, statum ac officium ad quod assumuntur et spirituale bonum detrimentum patiatur.

III. Post Trid. Sess. 21, cap. 6 Episcopos, etiam tanquam Apostolicos Delegatos procedentes, removere posse quomodo cumque inhabiles a Paroecia, quando utilitas vel ecclesiae necessitas id postulet.

IV. Utilitatem et ecclesiae necessitatem apprime expostulare videntur parochi remotionem, qui scandalum in populo

causavit ; ita ut eius verba nihil amplius fructifcent, populusque divina contemnet.

V. Namque cum bono populorum spirituali sit imprimis prospiciendum, et quum plurimorum utilitas unius utilitati praeferenda sit, dubio locum non esse, quin removeri possit parochus scandala praebens, et quem plebs odit, ne temporalis honor anteponi videatur aeternae saluti.¹

VI. Parochum in themate nedum expertem fuisse scientiae practicae, qua implere iuxta dignitatem sui officii onera posset; sed scandala et dissensiones ita multiplicavit, ut plebs eidem credita omnino illum despiceret et odio prosequeretur.

VII. In iudicialibus sententiis trinas monitiones requiri, aut saltem unam, quae loco trium stet, quatenus censura pro crimine irroganda sit; nullam vero requiri monitionem quum simplex censura medicinalis alicui infligitur, non ad ulciscendum crimen sed ad conturtiacis emendationem.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

DUBIORUM.

Super accessione et accumulatione indulgentiarum.

DECRETUM. Romani Pontifices in concedendis indulgentiis moderamen semper consueverunt observare, ne per indiscretas et superfluas indulgentias et claves Ecclesiae contemnantur et poenitentiae satisfactio enervetur cap. cum ex eo 14 de poenit. et remiss. Eodemque consilio ducti haud unquam omisere indulgentias, quas moderaminis fines excessisse perspexerunt intra eosdem cohibere. Sacrosancta item Tridentina Synodus

¹ Apostolus ait: « Si esca scandalizaverit fratrem meum non manducabo carnem in aeternum ».

sess. 23 Decret de indulg. veteri et probatae Ecclesiae consuetudini inhaerens, moderationem in indulgentiarum concessione enixe inculcat, ne nimia facilitate Ecclesiastica disciplina enervetur.¹ Abusus vero qui in indulgentias irrepserint emendatos et correptus cupiens Episcopis mandat, ut eos Ecclesiae suae diligenter quisque colligat, et ad Summum Romanum Pontificem deferat, cuius auctoritate et prudentia, quod universalis Ecclesiae expediet, statuatur. Quae auctoritas a Romanis Pontificibus per Sacram Indulgentiarum Congregationem post ipsius institutionem solet exerceri.

Quare varii abusus, quos in nonnullis regionibus adversus adeo salutarem Ecclesiae disciplinam inolevisse compertum est, propositi fuerunt in Congregatione generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 14 decembris 1877 sub forma sequentium dubiorum :

r. Potestne Episcopus vel alius quicumque Praelatus eidem actui pietatis sive eidem pio Sodalitio, cui a Romano Pontifice iam Indulgentiae sive plenariae sive partiales concessae sunt, alias Indulgentias adiungere? Potestne crucibus, coronis, sacris Imaginibus a Papa vel Sacerdote legitima facultate munito benedictis, novas adnectere Indulgentias?

2. Potestne Episcopus fidelibus Dioecesis non suae Indulgentias rite concedere si Ordinarius loci consentit?² potestne

¹ In his tamen concedendis moderationem iuxta veterem et probatam in Ecclesia consuetudinem adhiberi cupit; ne nimia facilitate ecclesiastica disciplina enervetur. Trid. Sess. 25 Decret, de Indulgentiis.

Loquens autem de abusibus **quoad Indulgentias**, prosequitur S. Synodus. Ceteros vero qui ex superstitione, ignorantia, irreverentia, aut aliunde quomodocumque provenerunt cum ob multiplices locorum et provincialium, apud quas hi committuntur, corruptelas commode nequeant specialiter prohiberi, mandat omnibus Episcopis, ut diligenter quisque huiusmodi abusus Ecclesiae suae colligat, eosque in prima Synodo provinciali referat, ut aliorum quoque Episcoporum sententia cognita, statim ad summum Pontificem deferantur.

² Indulgentias vero, ait Trid. Sess. 21, cap. 9, aut alias spirituales gratias, quibus non ideo Christifideles decet privari, deinceps per Ordinarios locorum, adhibitis duorum de Capitulo, debitiss temporibus, populo publicandas esse decernit.

tollerari huiusmodi praxis si nihil aliud intenditur nisi ut per maiorem numerum Praelatorum Indulgentias concedentium summa dierum Indulgentiarum eidem actui devoto adnexarum multiplicetur:

3. Potestne Episcopus eidem rei vel eidem actui pietatis, cui iam Antecessor Indulgentias adnexuit novas Indulgentias applicare?

4. Potestne Episcopus in partibus infidel, quamvis auxiliarius Ordinarii alicuius Dioecesis Indulgentiam quadraginta dierum concedere sicut Dioecesanus?

5. Potestne Episcopus quin limites sui iuris excedat ad augendas Indulgentias eumdem actum pietatis in partes dividere et ex. gr. pro omni verbo Salutationis Angelicae quadraginta dies Indulgentiarum concedere.

6. Potestne Delegatus Apostolicus virtute facultatum quas a Summo Pontifice accepit in concedendis Indulgentiis concurrere cum uno vel altero Episcopis territorii Delegationis suae ut idem obiectum vel eumdem actum pietatis Indulgentiis ditet?

7. Praelati, quibus privilegio apostolico data est facultas concedendi in quibusdam solemnibus festivitatibus per annum Indulgentias plenarias, debentne hac facultate uti per modum actus toties quoties talis solemnitas occurrit, an vero possunt unica concessione eamdem Indulgentiam extendere ad omnes solemnitates periodo annorum recurrentium aut in perpetuum?

Sacra Congregatio respondendum duxit ut infra

Ad primum - Negative nisi novae conditiones adimplendae praescribantur.

Ad secundum - Negative ad utrumque.

Ad tertium — Negative.

Ad quartum - Negative.

Ad quintum - Negative.

Ad sextum - Consultius ut se abstineat.

Ad septimum - Affirmative ad primam partem. Negative ad secundam.

Facta autem per infrascriptum Sac. Congregationis Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX relatione in audiencia habita die 12 ianuarii 1878, Sanctitas Sua predictas responsiones probavit et publicari mandavit.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis die 12 ianuarii 1878.

Al. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO, Praef.

A. Panici, *Secretarius.*

CONSULTORIS VOTUM. Iam a die 8 maii 1874 proposita et resoluta fuerant dubia haec. Quoad primam partem secundi dubii tamen S. Congregatio exquisivit votum Consultoris : qui sic se habuit. Pro certo tenendum est, Episcopum extra suam Dioecesim nullam iurisdictionem tamquam propriam exercere posse. Attamen si Episcopus alienae Dioecesis consentit, tunc videndum esset quomodo intelligendus sit consensus iste.

Non potest Episcopus consentire ut alienus Episcopus in Dioecesi non sua iurisdictionem, tamquam sibi propriam, exerceat; nam talem iurisdictionem non habet, et esset contra bonum ordinem hierarchiae. Si vero consentire idem est ac delegare tunc utique dico posse Episcopum in aliena Dioecesi ex delegatione ordinarii, iurisdictionem exercere, Indulgentias concedere. Si exempli gratia Episcopus propter infirmitatem vel aliud impedimentum Ecclesiam non potest consecrare, nec clericos ordinare, nec confirmationis sacramentum conferre vel alias functiones sacras peragere, tunc utique sive Episcopum auxiliarem, sive Ordinarium alterius Dioecesis ad faciendas illas functiones invitare, eique facultatem publicandi Indulgentias competentes et sibi benevisas delegare potest. Igitur in hoc casu delegationis fidelibus Dioecesis non suae Indulgentias concedere potest intra limites iuris, scilicet usque ad 40 dies.

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. **Animadversum fuit cum Bened. XIV, De Synod. Dioeces., lib. 13, cap. 18, § 2.** « Peri-

« culosum nonnullis videtur hoc rerum genus (inquirere nempe
 « an abusus invecti sint quoad alicuius loci, aut rei, vel acti
 « pii Indulgenciarum) nimis diligenter scrutari et excutere, p.ro-
 'p.terea quod si hinc urget necessitas exposcendi opportuna
 « remedia ne christifidelibus imponatur, inde obstat timor ne
 « detecto per ipsos Indulgenciarum insubsistentia, quae antea
 « eos latuerat, nec eis denuntiata fuerit ab eis, qui rerum
 « veritatem ipsis sine fuso demonstrare debebant, turbentur
 « illi, offendantur, indeque occasionem arripiant obloquendi in
 « eos qui ecclesiastici regiminis veluti habenas moderantur».

Exposito periculo ab ablatione abusuum, quoad Indulgencias, derivanti, opportunum Pontifex suggerit remedium, ita prosequendo : « verum haud ita difficile et arduum est viam
 « adinvenire, per quam ex hoc impedito, ut isti putant, laby-
 « rinto evadatur. Si enim in Indulgenciarum discussione, quam
 « in sua Dioecesi instituit Episcopus, aliquas repererit quae
 « dubiae fidei sibi videantur, non negligat easdem recensere
 « in relatione status suae Ecclesiae ; quod cum praestiterit,
 « opus erit Congregationis Concilii huiusc rei motionem
 « remittere ad alteram Congregationem Indulgenciarum. Quo-
 « ties autem examine facto huiusmodi indulgentias apocryphas
 « declarari contigerit, si rogetur Pontifex ut Indulgentiis apo-
 « cryphis veras canonicasque Indulgencias subrogare velit et
 « (ut sperandum est) consonum votis rescriptum obtineatur ;
 « non solum hac ratione incommodis omnibus cumulate con-
 « sultum erit, sed insuper fidi populo spiritualis veraeque
 « laetitiae occasio exhibebitur ».

Remedium huiusmodi ab ipso Benedicto XIV adhibitum
 fuit die 6 martii 1856 quoad indulgentias quae vulgo dice-
 bantur concessae Coronae B. Ioannae Valeriae. Quod cum
 suggestum fuerit S. Congregatio post declaratas apocryphas
 Indulgencias et privilegia de quibus agebatur, curavit ut a
 Summo Pontifice nova concederentur, ceu concessa fuerunt
 sub die 14 aprilis 1856.

Relate ad Indulgentias, de quibus pertractatur, relata etiam fuit praxis quae viget apud Hispanos Episcopos. Etenim Episcopi iuxta hanc praxim, quam antiquissimam autumant, vel concedere solent Indulgentias intra Dioecesim suam, et Metropolitanus intra provinciam suam, vel concedunt Indulgentias in Dioecesi sua pro non Dioecesanis ad ipsorum petitionem vel concedunt Indulgentias extra Dioecesim pro non Dioecesanis ad horum petitionem. In primo casu eas concedunt iure suo in forma Ecclesiae consueta. In altero iure suo quoad concessionem, at vero quoad lucrationem, operumque praescriptorum approbationem iuxta voluntatem proprii Ordinarii his verbis: *habito prius beneplacito Ordinarii pro lucratione et executione.* In tertio cum duplici beneplacito Ordinarii proprii sub iis verbis: *supposito beneplacito Praelati Dioecesani pro concessione et lucratione.* Petierunt, ceu relatum est, ut Sacra Congr. dignetur de validitate Indulgenciarum concessarum vel concedendarum ab eisdem Episcopis et iuxta consuetudinem eiusmodi decerneret. Verumtamen nullum extat vestigium apud S. Congregationis acta tum suppositae consultationis, quam responsionis.

Quibus aliisque praenotatis S. C. Indulgenciarum septem propositis dubiis praebuit responsa iam relata.

Ex QUIBUS COLLIGES :

I. Apostolicae Sedi, omni in adjuncto, cordi esse ut praescriptiones Tridentini quoad Sacras Indulgentias impleantur; ex quo fit ut Ecclesiae disciplina non enervetur per nimiam easdem concedendi facilitatem.

II. Ea propter haud permitti ut eidem rei, aut acto pietatis eidem, quibus indulgentiae iam adnexae fuerint pontificio aut episcopali indulto, aut aliis Indulgentiis iam concessis, addantur etiam aliae ab eodem Episcopo aut ab Ordinariis et Praelatis diversis.

III. Episcopos nequire Indulgentias concedere nisi in propriis Dioecesibus (infra tamen iuris limites) eo quod Tridentino

tinum iam constituerit Indulgentias indici per alios non posse, quam per Episcopos aut Ordinarios locorum.

IV. Proinde neque Episcopum *in partibus inftd.* quamvis auxiliarium Ordinarii alicuius, concedere posse Indulgentias quadraginta dierum, eo quod non sit Ordinarius loci.

V. Gravissimumque Episcopis onus incumbere, ut scrutentur diligenter quoad Indulgentias, in sua propria iurisdictione; ita ut quas dubiae fidei repererint, in relatione status suae Dioecesis recenseant, ne fidelis populus decipiatur.

DECRETUM.

URBIS ET ORBIS.

**Quo inolita consuetudo reiicitur adscribendi
absentes Piis Sodalitiis.**

Cum in nonnullis ex piis Sodalitiis hisce potissimum temporibus institutis inter Sodales adscribendi absentes etiam consuetudo inoleverit, quae reprobata iamdiu fuerat ab hac Sacra Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, praesertim in Americana novi Regni Hispanici die 28 aprilis 1761, relatione de hoc facta Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per me infrascriptum Secretarium dictae S. Congregationis inaudientia habita die 13 aprilis 1878; Sanctissimus praevia sanatione omnium adscriptionum hactenus haud rite factarum, mandavit, ut in posterum serventur, atque ad observantiam revocentur resolutiones praefato anno 1761 editae, quas ad istiusmodi effectum una cum praesenti decreto evulgari iussit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis die 13 aprilis 1878.

AL. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, *Praefectus.*

L. J U S .

A. Panici, *Secretarius.*

Americana novi regni hispanici.

Fel. rec. Benedictus XIV per suas Literas Apostolicas in forma Brevis sub datum Romae apud S. Mariam Maiorem die vigesima quinta maii 1754 cuius initium: *Non est equidem, etc.,* confirmavit omnes et singulas Indulgentias, ac privilegia in perpetuum concessa Congregationi, seu Confraternitati B. M. V. Guadalupensis Patronae novi Regni Hispanici in America, nonnullasque alias per dictum Breve Indulgentias concessit cum facultate ut eas Confratres etiam absentes et ubicumque Locorum commorantes lucrari possint. Ampliavitque dictum Privilegium Regibus, Principibusque, et eorum consanguineis usque ad secundum inclusive gradum adscribendi se Confratres, et acquirendi omnes et singulas Indulgentias praedictae Congregationis etiam absentes. Hinc exortum est dubium, an Fideles absentes possint admitti, et adscribi in Confratres?

Ratio dubitandi ea potissimum videtur, quod impedimentum absentiae non tanti habitum est a Summo Pontifice, ut ex eo absentes Confratres, et Reges ac Principes ab acquisitione Indulgentiarum excluderet; adeoque absentes a numero Confratrum non forent reiiciendi. Attamen cum declaraverit Pontifex defectum absentiae non obesse Confratribus iam adscriptis et Regibus et Principibus, quibus specialis adscribi in Confratres facultas impertita est, nullo pacto videntur admittendi absentes, qui neque vi admissionis, aut gratiae dici possunt Confratres.

Additur in precibus, quod si absentes nequeant admitti in Confratres, dignentur EE. VV. rescribere, quod admitti valeant, et ad minus Incolae novi Regni praedicti, ad quod extenditur Patronatus praedictae Beatae Mariae Virginis, quemadmodum nonnullis similibus Confraternitatibus Europaeis clementer indultum est, et signanter Confraternitati Sanctissimae Conceptionis Liciensis.

Dignabuntur itaque EE. VV. declarare :

1. An absentes admitti possint in Confratres?

Et quatenus Negative.

2. An supplicandum sit SSmo pro eorum admissione, vel ad minus pro admissione Incolarum praedicti novi Regni Hispanici?

Sacra Congregatio, die 28 aprilis 1761 respondit:

Negative in omnibus.

N. Card. ANTONELLUS, Praef.

L. 41 S. -

J. De Comitibus, Secret.

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Inolitam consuetudinem adscribendi piis Sodalitiis etiam absentes omnino a R. Pontifice reiectam fuisse; ideoque nisi praesentes¹ adscribi possunt, ut rite indulgentiis atque privilegiis, eisdem Sodalitiis pontificio indulto concessis, perfrui valeant.

**II. Attamen Sanctissimum Patrem, ex benignitate, sana-
visse omnes adscriptiones anteacto tempore factas, dum abo-
leret consuetudinem, in vim revocando relatum decretum**

¹ Ad maiorem rei intelligentiam quoad absentes duo notare libet.

1. Quod post huiusmodi decretum, nemo absens adscribi *rite* potest alicui pio Sodalitio, nisi prius adeat locum in quo idem Sodalitium erigitur, ibique per se petat obtineatque in adscriptorum numero cooptari. Neque per litteras, neque per aliam personam id perficere posset, nulliterque ageret.

2. Quod generaliter non licet adscriptis cuilibet pio Sodalitio, longe morari a loco, ubi idem Sodalitium erigitur, ut lucrari possint bona spiritualia, et privilegiis ditari. Saepe saepius enim, ad hunc finem consequendum ipsis imponitur ut omnia, aut partem ex operibus iniunctis confiantur in Ecclesia eiusdem Sodalitii. Possent Sodales, post adscriptionem, personaliter factam, longe abesse a loco Sodalitii, quatenus eisdem tantum imponerentur opera, quae *compossibilita* dicuntur; quaeque ubicumque impleri possunt; ceu sunt visitatio infirmorum, eleemosynae pauperibus erogandae et talia huiusmodi.

S. C. Indulgentiarum; ita ut, ex gratia, etiam absentes iam adscripti frui gratiis prosequantur et privilegiis, quibus Soda-litium praeditum est.

III. Proinde ab huius decreti publicatione frustra adscribi inter Sodales alicuius pii Sodalitii quemlibet absentem; utpote qui neque privilegiis neque gratiis, aut bonis spiritualibus eiusdem Sodalitii ditari, neque frui valeret.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

DE CONSISTORIO SECRETO.

HABITO DIE 15 IULII 1878.

Sanctissimus Pater Leo XIII cupiens Ecclesiae catholicae necessitatibus providere, hac mane, in Aedibus Vaticanis, sequentes proposuit Ecclesias:

ECCLESIAS SUBURBICARIAS OSTIENSEM ET VELITERNENSEM **invicem** perpetuo canonice unitas; quas optavit Emus Cardinalis Camillus di Pietro Sacri Collegii Decanus, translatus a Portu et S. Rufina.

ECCLESIAS SUBURBICARIAS PORTUENSEM ET S. RUFINAE **invicem** perpetuo canonice unitas; quas optavit Emus Cardinalis Carolus Sacconi traslatus a Praeneste.

ECCLESIAM SUBURBICARIAM PRAENESTIN. ; quam optavit Emus Cardinalis Antoninus de Luca, dimisso titulo SS. Quatuor Coronatorum. Munus Vice-Cancellarii S. R. E. et Summistae Literarum Apostolicarum collatum fuit Emo Cardinali Antonino de Luca, cui in commendam assignatur Ecclesia S. Laurentii in Damaso.

ECCLESIAM CATHEDRALEM DE MONTEVIDEO **ex nova erectione,**
pro R. P. D. Hyacintho Vera translato a Megara in part.
infid.

ECCLESIAM EPISCOPALEM SEMENSEM; **pro R. P. D. Nicolao**
de Martino Episcopo renuntiatario Venusii.

PATRIARCHALEM ECCLESIAM CONSTANTINOPOLITAN. in partibus infidelium vacan, per assignationem Tituli S. Laurentii in Panisperna factam Emo ac Rmo Domino Rogério Aloisio Emidio S. R. E. Presbytero Cardinali Antici Mattei; ad memoratam Ecclesiam Sanctissimus Pater evexit R. P. D. Iacobum Gregorium e comitibus Gallo ex legitimis catholicis, nobilibusque parentibus Auximi progenitum, ac septuagesimum primum aetatis suae annum supergressum. Patriarchalis Archibasilicae Lateranensis prius, hucusque vero Vaticanae Basilicae Canonicatum assequutus, ac inter Sanctitatis Suae Praelatos Domesticos et Abbreviatores Maioris Praesidentiae adscitus, Commissionis subsidiis elargiendis praepositae Praefectus, Congregationis Indulgientiarum a Secretis, et in Congregatione Concilii alter ex addictis revisioni relationum Ecclesiarum adlectus est. Sacrae Consultae Ponentis, Signatae Votantis perfunctus muneribus, ac ad praesens S. R. E. Vice-Camerarius existens.

Constantinopolis, prius Bizantium, a Constantino Magno instaurata, et imperii sedes constituta, caput fuit provinciae Thraciae, quae Romania a graecis appellatur. A Turcis deinde capta, eorumque sedes effecta, adhuc infidelium iugo miserrime subest; quocirca infandus eius status silentio praeteritur.

METROPOLITANAM ECCLESIAM RHEDONEN. vacan, per obitum clar. me. Godefredi dum viveret S. R. E. Presbyteri Cardinalis Brossais Saint Marc ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad nominationem perillustris Viri Mauritii de MacMahon Ducus Magentae Gallicae reipublicae Praesidis, transtulit ad recensitam Ecclesiam R. P. D. Carolum Philippum Place; cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense iunio 1866 Massiliensi Ecclesiae praefectus fuit.

Rhedenes urbs et caput provinciae Eliae et Vicenoniae in planicie ad confluentem Eliae ac Vicenoniae sita, salubri potitur aere, et quadraginta circiter continet incolarum millia sub temporali Gallico dominio.

Metropolitana Ecclesia ampla satis atque decens, Sancti Petri Apostoli titulo gloriatur, ac tres eidem suffragantur Episcopi.

Eius Capitulum novem cum theologo ac poenitentiario recenset Canonicos titulares, quibus plures adiunguntur Presbyteri et Clerici ac diebus solemnioribus alumni seminarii pro divino servitio.

Animarum cura ipsamet, exercetur in Metropolitana.

Septem praeterea Rhedonensi in urbe recensentur paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, nonnullae virorum, ac mulierum religiosae domus, aliquot laicorum sodalites, hospitale, magnum ac parvum seminarium; mons autem pietatis desideratur.

Archidioeceseos ambitus totam complectitur provinciam Eliae et Vicenoniae, et sexcenta sub se continet incolarum millia.

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM SIRACEN. in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Eduardi Hurmuz ultimi illius Archiepiscopi apud romanam curiam defuncti; Sanctissimus transtulit ad eamdem Ecclesiam R. P. D. Rochum Cocchia, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede ad probatae fuere cum de mense iulio 1874 Oropensi Ecclesiae praefectus fuit.

Sirace urbs Armeniae maioris in eiusdem nominis provincia sita, adhuc ab infidelibus miserrime detinetur; quocirca status eius infandus silentio praeteritum

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM HADRIANOPOLITAN. sub Patriarcha Constantinopolitano in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Emmanuelis Ioachimi a Silva ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus transtulit atque in Apostolicum Administratorem Ecclesiae Cathedralis ac dioecesos Perusinae, quam praefata Sanctitas Sua retinet, tam in spiritualibus, quam in temporalibus ad ipsiusmet Sanctitatis Suae ac Sanctae Sedis Apostolicae beneplacitum, deputavit R. P. D. Ioannem Baptistam Paolucci, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense ianuario 1876 Ecclesiis Sutrinae ac Nepesinae sibi invicem perpetuo unitis praefectus fuit.

Hadrianopolis urbs Thraciae maxima, Hebro fluvio divisa, Turcarum regia ante captam Constantinopolim, sedesque regni electa, adhuc sub infidelium iugo miserrime ingemiscit; quocirca status eius infandus nequit referri.

METROPOLITANAM ECCLESIAM NEAPOLITAN. vacan, per obitum clar. me. Xisti dum viveret S. R. E. Presbyteri Cardinalis Riario Sforzia ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus promovit ad recensitam Ecclesiam Metropolitanam R. P. D. Guillelmum Sanfelice e ducibus Aquaevellae ex legitimis, catholicis, nobilibusque parentibus Aversae progenitum et in quinto supra quadragesimum aetatis suae anno constitutum. Inter alumnos Congregationis Cassinensis a prima iuventa adscitus penes coenobium SSmae Trinitatis Cavae, Neapolitano Clero dein adscriptus, et insuper in Ordine S. Benedicti Congregationis Cassinensis SSmae Trinitatis Cavae solemnia vota nuncupatus, ibique Presbyteratus ordine, ac tum in sacra theologia tum in iure canonico, cuius fundamenta typis emisit, doctorali laurea dudum donatus est. Decanus Cassinensis, Abbatialis dioecesos Nullius SSmae Trinitatis Cavensis Ex-

minator prosynodalnis, atque Vicarius in spiritualibus Generalis hucusque renunciatus est.

Neapolis urbs Italiae amplissima, emporium celeberrimum, totius Italiae populosissima, agri Neapolitani caput ac provinciae Terrae Laboris primaria, ad maris mediterranei meridionale litus partim in planicie, partim in colle aedificata, septem fere milliarium est ambitus, eamque cum suburbii ultra quinquaginta mille incolunt cives.

Metropolitana Ecclesia, ampla satis, veterisque structurae, Bmae Virginis Mariae in coelum Assumptae titulo gloriatur, nullius magni momenti eget reparationis et quatuor eidem suffragantur Episcopi.

Eius Capitulum triginta cum theologo ac poenitentiario recenset Canonicos in quatuor ordines dispertos, viginti duos Hebdomadarios, octodecim.- Beneficiatus quarantistas, aliosque Presbyteros et Clericos divinae rei operam navantes.

Per Vicarium-Curatum perpetuum concursu electum et ab Archiepiscopo adprobatum animarum cura ipsam exercetur in Metropolitana.

Quamplurimae insuper recensentur Neapolitani paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, earumque altera sub titulo S. Ioannis Maioris est etiam Collegiata; nonnulla praeterea virorum ac mulierum monasteria, plures laicorum sodalitates, non pauca nosocomia et conservatoria, mons pietatis ac duplex seminarium.

METROPOLITANAM ECCLESIAM MONACEN, et FRISINGEN. vacan, per obitum bo. me. Gregorii Scherrulti illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad nominationem Serenissimi Bavariae Regis vigore Indulti Apostolici, evexit ad memoratam Ecclesiam R. D. Antonium Steichele ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in vico Mertingen Augustanae dioeceseos prope Donauwoerth progenitum, et sexagesimum secundum aetatis suae annum supergressum. Ad philologicum studium intendens animum et Augustanae dioeceseos historiam in lucem emittens, illius Ecclesiae Cathedralis Vicarius, Canonicus dein, atque Praepositus hucusque renunciatus est.

Monacum et melius Monachium totius regni Bavariae caput, et Regum eius sedes, plano in loco ad laevam ripam fluminis Hisaræ sita ampliae satis est magnitudinis et monumentis eminent, decem circiter mille continet domos una cum suburbii, atque a biscentum fere millibus inhabitator catholicis incolis et a septemdecim pene mille acatholicis sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis.

Metropolitana Ecclesia, magnae molis et styli gothici, Beatisimae Virginis Mariae titulo gloriatur.

Eius Capitulum duas recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Praepositura, decem cum theologo ac poenitentiario Canonicos, atque sex Praebendatos Vicarios, quatuor cooperatores,

duos concionatores, sexdecim beneficiatos, quibus et alii Presbyteri ac Clerici adiunguntur pro divino servitio.

Penes Capitulum extat animarum cura.

Novem praeterea reperiuntur in civitate Monachii, eiusque suburbii paroeciales Ecclesiae baptismali fonte exornatae, Collegiata in Templo S. Caietani, Abbatia S. Benedicti ad S. Bonifacium, tria virorum ac duo mulierum monasteria, binae religiosae domus, plures laicorum sodalitates, hospitale, et quatuor hospitia, tres montes pietatis, collegium Georgianum, et Schirae ac Frisingae triplex seminarium cum alumnis.

COADIUTORIAM cum futura successione Cathedralium Ecclesiarum Aquinaten. Pontis Curvi ac Soran. invicem perpetuo canonice unitarum. Infirma enim valetudo ac lumen iactura, queis R. P. D. Paulus de Niquesa illarum Ecclesiarum Episcopus gravatur alterius opem. exigit ad pastoralia munia illis in civitatibus ac dioecesisibus utiliter obeunda. Quocirca Sanctissimus Pater deputavit in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Pauli de Niquesa Antistitis Aquinatensis, Pontis Curvi ac Sorani R. P. D. Ignatium Persico Neapolitanum, Ordinis Minorum Capulatorum S. Francisci, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere cum variis ecclesiis in partibus infidelium praepositus fuit.

Aquinum, Fregellae ac Sora Latii civitates in Terra Laboris apud Lirim sitae conspicuntur. Earum prima bismille circiter continet incolas. Fregellis vel Pontis Curvi mille et quingentae continentur aedes, in quibus ter fere mille habitant cives. Sora autem in planicie posita ter mille recenset domos, et sexdecim circiter mille complectitur incolas.

CATHEDRALEM ECCLESIAM AQUAEPENSEM; Sanctissimus transluit ad memoratam Ecclesiam R. P. U. Conceptum Focaccetti Administratorem Apostolicum qui modo, Ioanne Baptista Pellei bo. me. e vivis sublato, ipsiusmet Ecclesiae titulum etiam assumit.

Acula, Aquaependens, seu Aquipendium nuncupata, civitas Patrimonii Sancti Petri ad Paleam flumen partim in plano, partim in monte aedificata, in suo trium circiter milliarum ambitu octingentas domus, et quatuor fere mille continet incolas.

Cathedralis Ecclesia SSmi Sepulchri Domini Nostri Iesu Christi titulo gloriatur, et Apostolicae Sanctae Sedi est immediate subiecta.

Eius Capitulum binas recenset dignitates, quarum prima post pontificalem est Archidiaconatus, duodecim cum theologo ac poenitentiaro Canonicos, quatuor Capellanos, totidem Beneficiarios, aliasque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

CATHEDRALEM ECCLESIAM BARCINONEN, vacan, per translationem R. P. D. Ioachimi Lluch et Garriga ad Metropolitanam Sedem Hispanensem; Sanctissimus ad praesentationem Serenissimi Regis Catholie, transtulit ad eamdem Ecclesiam R. P. D. Iosephum Mariam de

Urquinaona et Bidot, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense iunio 1868 Ecclesiae Canadensi praefectus fuit.

Barcino civitas et caput homonymae provinciae in Catalaunia prope Mediterraneum fertili in loco aedificata et frequenti florens commercio ab ultra tercentum millibus inhabitator incolis sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis Catholici.

Eius Capitulum ex Apostolicis Literis *Ad vicariam* datis nonis septembbris 1851 quinque adnumerat dignitates, quarum post pontificalem, prima Decanatus, quatuor insuper cum theologo ac poenitentiaro Canonicos *de officio*, duodecim *de gracia*, sexdecim Beneficiatus, aliosque Presbyteros divinis inservientes.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MASSILTEN, vacan, per translationem R. P. D. CarolkPhilippi Place ad Metropolitanam Sedem Rhedonen" sem; Sanctissimus ad nominationem per illustris Viri Mauritii MacMahon Ducis Magentae Gallicae reipublicae Praesidis, transtulit ad recensitam Ecclesiam R. P. D. Ioannem Ludovicum Robert, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere cum de mense maii 1872 Constantinanae Ecclesiae praefectus fuit.

Massilia civitas et caput provinciae Ostiorum Rhodani partim in monte, ac partim in planicie ad Mediterranei litus aedificata, optimo fruitur aere, et ab ultra tercentum quinquaginta millibus inhabitatur incolis sub temporali gallico dominio.

Veteri Cathedrali Ecclesiae, sub invocatione Sanctae Mariae Maioris, iam destructae nova substituitur, quae magnificentissime aedificatur sub titulo S. Lazari.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MONTIS FALISCI vacan, per translationem ad Sedem Aquipendensem R. P. D. Concepti Focaccetti; Sanctissimus evexit ad memoratam Ecclesiam R. P. D. Aloisium Roteili ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in Terra Curtiani Perusinae dioeceseos progenitum et in quadragesimo quinto aetatis sua anno constitutum. Apud Patrium seminarii Collegium eloquentiae, italicae, graecae ac latinae literaturae, logices, metaphysicae, ethices, ac iuris naturalis Cathedraticus adlectus, ac ad praesens usque theologiae dogmaticae Professor renunciatus est. Inter socios Collegii theologici et Examinatores pro-Synodales ipsiusmet dioeceseos ac inter Sanctitatis Suae Praelatos Domesticos adnumeratus est. Perusina in Cathedrali Archidiaconatum huc usque assequutus est.